



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES
MUNICIPALIDAD DE QUIINDY

Licitación: 469065 - REPARACION Y AMPLIACION DE PASEO PEATONAL Y CICLOVIA QUIINDY (PLURIANUAL)

Grupo 1 - REPARACION Y AMPLIACION DE PASEO PEATONAL Y CICLOVIA QUIINDY (PLURIANUAL) Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Item	Codigo de Catalogo	Descripción del Bien	EMPRESA 1 CONSTRUCCIONES CIVILES EN GENERAL del Ing. Alfredo Bernardino Lezcano Sanchez				EMPRESA 2 VISA CONSTRUCCIONES de Victor Rolando Del Puerto				EMPRESA 3			
			Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	82101502-004	Cartel de Obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	850.000	850.000	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	722.100	722.100	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00		
2	72131601-9974	Replanteo y Marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.200,00	3.500	4.200.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.200,00	2.650	3.180.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.200,00		
3	72103002-001	Desmonte Manual de Suelo Natural zona Talud	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	120,00	47.000	5.640.000	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	120,00	41.000	4.920.000	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	120,00		
4	72141510-001	Demolición cuneta H*A*	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	35,00	17.500	612.500	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	35,00	25.800	903.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	35,00		
5	72141510-001	Demolición Losa Existente	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	20,00	26.500	530.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	20,00	41.800	836.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	20,00		
6	72131701-9998	Cuneta Mampostería Armada Revocada-Pintada	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	270,00	345.000	93.150.000	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	270,00	351.000	94.770.000	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	270,00		
7	72131601-004	Estructura de H*A* - Zona Muro de Contención	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3,70	3.700.000	13.690.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3,70	3.970.000	14.689.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3,70		
8	72131601-005	Mampostería Ladrillo Común e:15cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	180,00	125.000	22.500.000	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	180,00	134.000	24.120.000	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	180,00		
9	72101703-003	Muro de Piedra - Zona Desnivel	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	23,00	560.000	12.880.000	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	23,00	714.000	16.422.000	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	23,00		
10	72131601-005	Gradas Ladr. Común	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	5.310.000	5.310.000	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	4.350.000	4.350.000	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00		
11	72101704-001	Losa H*A* fck 21 MPa s/ Suelo Natural Compactado	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	8,50	2.900.000	24.650.000	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	8,50	3.450.000	29.325.000	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	8,50		
12	72131601-009	Contrapiso Ripio-cemento e: 6cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.250,00	40.000	50.000.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.250,00	34.000	42.500.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.250,00		
13	72131601-008	Revoque Bordo Cordón Mampostería	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	20,00	60.000	1.200.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	20,00	63.000	1.260.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	20,00		
14	72131601-008	Revoque Muro Contención	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	65,00	60.000	3.900.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	65,00	60.000	3.900.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	65,00		
15	72131601-008	Revoque Cordón Mampostería	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	390,00	60.000	23.400.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	390,00	63.000	24.570.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	390,00		


Bella Rossana Villalba González
Encargada de U.O.C.
Quindío

16	72131601-009	Provisión y Colocación Piso Cantorodado 30x30	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.250,00	120.000	150.000.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.250,00	127.000	158.750.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.250,00		
17	72141002-9998	Baranda Rampa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	40,00	530.000	21.200.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	40,00	374.000	14.960.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	40,00		
18	72131601-012	Pintura Látex Exterior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	210,00	30.000	6.300.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	210,00	33.600	7.056.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	210,00		
19	72131601-012	Pintura Sintética Exterior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	120,00	35.000	4.200.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	120,00	45.000	5.400.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	120,00		
20	70111713-998	Banco H"A*	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	950.000	5.700.000	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	1.010.000	6.060.000	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00		
21	70111713-9997	Cesto Metálico p/ Basura	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	9,00	440.000	3.960.000	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	9,00	530.000	4.770.000	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	9,00		
22	82101502-004	Carteles de Señalización	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	9,00	290.000	2.610.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	9,00	445.000	4.005.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	9,00		
23	72102905-001	Relleno y Compactación Manual - Sector islas	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	35,00	75.000	2.625.000	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	35,00	81.000	2.835.000	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	35,00		
24	70111713-002	Césped en pan	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	260,00	20.000	5.200.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	260,00	18.500	4.810.000	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	260,00		
25	72153507-002	Retiro de Escombros	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	55,00	35.500	1.952.500	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	55,00	43.000	2.365.000	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	55,00		
26	72131601-013	Limpieza Final	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	4.500.000	4.500.000	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	2.521.900	2.521.900	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00		
Precio Total						470.760.000	Precio Total			480.000.000	Precio Total		-	



 BELLA ROSANA VILLALBA GONZÁLEZ

 ENCARGADA DE LA U.O.C.